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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Saken legges frem for kommunestyret uten innstilling.  
 

Begrunnelse: 
Kommunedirektøren legger frem saken uten innstilling. Det er kommunestyret som tildeler vigselsrett til 
kommunalt ansatte eller folkevalgte (Lov om ekteskap, 1991, §12 bokstav b).  
 

Saksopplysninger: 
Ordføreren har henvendt seg til kommunedirektøren med et ønske om å gi flere personer myndighet til 
å utføre vielser.  
 
Fra 1. januar 2018 ble ansvaret for borgerlige vielser overført fra tingrettene og Oslo byfogdembete til 
kommunene. Ordfører og varaordfører har fått myndighet til å vie ektepar gjennom loven, mens 
kommunestyrene kan gi myndigheten til kommunalt ansatte eller folkevalgte. 
 
I kommunestyrets møte den 14.12.2017, sak 98/17, ble Stig Rune Kroken og Roy Andre Midtgård 
oppnevnt som vigslere med samme myndighet som ordfører og varaordfører. Sistnevnte har for tiden 
permisjon fra Krødsherad kommune. 
 
Det er totalt foretatt 34 vielser siden 1. januar 2018, med et gjennomsnitt på 4,86 vielser pr. år. Hittil i 
2025 har det så langt kommet inn forespørsel om en vielse som skal gjennomføres.  
 
Basert på antall vielser som har blitt gjennomført i perioden kommunen har hatt ansvaret for borgerlige 
vielser, har disse blitt utført i henhold til brudeparets ønsker om vigsler, sted, dato og tidspunkt. 
 
Kommunen må selv vurdere hvem som er egnet for oppgaven. Det er ikke et krav om særlig kompetanse 
eller erfaring. I lovforarbeidene blir det uttalt at det kan være hensiktsmessig at det også tilbys vigslere 
som er politisk nøytrale.  
 



Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren legger frem saken etter henvendelse fra Ordføreren med ønske om å utnevne flere 
kommunale vigslere. Utvidelse av myndighet om vigselsrett kan føre til større fleksibilitet når det gjelder 
tid og sted for vielser. 
 
Kommunen har et lovpålagt ansvar for å tilby vigsler til sine innbyggere. Ved å utvide antallet vigslere 
kan det styrke vårt vigselstilbud og sikre at vi kan møte innbyggernes behov på en effektiv og 
tilfredsstillende måte, samtidig som det kan by på utfordringer knyttet til å sikre at alle følger samme 
standard og prosedyrer. Kommunen må administrere og holde oversikt over hvem som har 
vigselsmyndighet. Dersom det er hyppige endringer i hvem som har denne myndigheten, kan det føre til 
utfordringer i å administrere og holde oversikt over hvem som har vigselsmyndighet. Selv om det ikke 
stilles særlig store krav i form av kompetanse eller erfaring for å bli vigsler, er det nødvendig med 
opplæring for å sikre at vigsleren er godt forberedt på oppgaven.  
 
Kommunedirektøren anbefaler at det ikke tildeles vigselsmyndighet bare for engangstilfeller, dette er i 
tråd med anbefalingen i rundskriv Q-11/2017 fra regjeringen.no. Vigselsmyndigheten vil opphøre 
dersom en folkevalgt ikke lenger er folkevalgt eller vigslerens ansettelsesforhold i kommunen avsluttes. 
Vigselsmyndigheten vil også opphøre dersom kommunestyret trekker tilbake myndigheten.  
 
 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/d883f32c90d249a5924de82ffa3c3aba/rundskriv-q-11-2017-om-kommunale-vigsler.pdf

